
Estado do Pará
Governo Municipal de Peixe-Boi

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI 
 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Às  08:00 do dia 25 de Junho de 2015, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) e 
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços 
e documentação, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE INFORMATICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E 
SECRETARIAS AGREGADAS.. O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o 
Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se 
identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento.

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

LINK COM. E SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS LTDA-ME................. 08.880.359/0001-02

JONATHAS MOREIRA RODRIGUES DE SOUZA                     C.P.F. nº 759.949.092-20

Observação    após entrega dos  envelopes  constatou-se  que compareceram para o

              devido certame apenas   uma   empresa,  o  pregoeiro  credencia  o

              licitante e solicita o envelope de proposta, abrese-se o envelope,

              todos rubricam, o  pregoeiro  analisa e o participante esta apto a

              participar do certame,  o  pregoeiro  da  inicio  então  a fase de

              lances.                                                           

                                                                                

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

 Item: 00001 - REMANUFATURA DE CARTUCHO PRETO EM MÁQUINA À VACUO.               

              Quantidade: 150,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    LINK COM. E SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS LTD R$            15,000 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  LINK COM. E SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS LTD  R$             12,000   

                                                                                

Rodada:    2  LINK COM. E SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS LTD  R$             10,000   

                                                                                

AV. JOÃO GOMES PEDROSA, 500 - CENTRO - PEIXE-BOI



Estado do Pará
Governo Municipal de Peixe-Boi

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI 
 

Habilitação   LINK COM. E  SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS LTDA-ME, Data: 25/06/2015 às

               09:40:56                                                         

              Observação: APÓS O  INICIO  DA  FASE  DE  LANCES,  O  ITEM 001 FOI

              FECHADO COM O  VALOR DE R$10,00 COM A EMPRESA LINK COM. E SERVIÇOS

              DE INFORMÁTICA LTDA,  NESSE  MOMENTO  FORA  PEDIDO  O  ENVELOPE DE

              HABILITAÇÃO, O PREGOERO  JUNTAMNETE COM A EQUIPE DE APOIO ANALISAM

              E TUDO ESTA  CONFORME  O EDITAL, SENDO ASSIM A EMPRESA É DECLARADA

              HABILITADA, NADA MAIS PARA O MOMENTO SEGUE O CERTAME.             

                                                                                

Dec.vencedor  LINK COM. E  SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS LTDA-ME, Data: 25/06/2015 às

               09:40:59                                                         

                                                                                

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa

LINK COM. E   SERVIÇOS   DE   IMFORMÁTICAS  LTDA-ME.  Considerando  que  ninguém

manifestou intenção de  interpor  recurso,  o(a)  Pregoeiro(a)  adjudicou o item

00001 à licitante  LINK COM. E SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS LTDA-ME em 25/06/2015 às

09:41:01.                                                                       

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00002 - REMANUFATURA DE CARTUCHO COLORIDO EM MÁQUINA À VACUO.            

              Quantidade: 150,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    LINK COM. E SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS LTD R$            20,000 *   

                                                                                

                       ABERTURA DA FASE DE NEGOCIAÇÃO                           

                                                                                

Rodada:    1  LINK COM. E SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS LTD  R$             18,000   

                                                                                

Rodada:    2  LINK COM. E SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS LTD  R$             15,000   

                                                                                

Habilitação   LINK COM. E  SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS LTDA-ME, Data: 25/06/2015 às

               09:42:04                                                         

                                                                                

Dec.vencedor  LINK COM. E  SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS LTDA-ME, Data: 25/06/2015 às

               09:42:06                                                         

                                                                                

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa

LINK COM. E   SERVIÇOS   DE   IMFORMÁTICAS  LTDA-ME.  Considerando  que  ninguém

manifestou intenção de  interpor  recurso,  o(a)  Pregoeiro(a)  adjudicou o item

00002 à licitante  LINK COM. E SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS LTDA-ME em 25/06/2015 às

09:42:09.                                                                       

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

AV. JOÃO GOMES PEDROSA, 500 - CENTRO - PEIXE-BOI



Estado do Pará
Governo Municipal de Peixe-Boi

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI 
 

Item: 00003 - REMANUFATURA DE TONER.                                           

              Quantidade: 500,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    LINK COM. E SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS LTD R$           110,000 *   

                                                                                

                       ABERTURA DA FASE DE NEGOCIAÇÃO                           

                                                                                

Rodada:    1  LINK COM. E SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS LTD  R$            100,000   

                                                                                

Rodada:    2  LINK COM. E SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS LTD  R$             90,000   

                                                                                

Rodada:    3  LINK COM. E SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS LTD  R$             85,000   

                                                                                

Rodada:    4  LINK COM. E SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS LTD  R$             80,000   

                                                                                

Habilitação   LINK COM. E  SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS LTDA-ME, Data: 25/06/2015 às

               09:43:05                                                         

                                                                                

Dec.vencedor  LINK COM. E  SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS LTDA-ME, Data: 25/06/2015 às

               09:43:08                                                         

                                                                                

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa

LINK COM. E   SERVIÇOS   DE   IMFORMÁTICAS  LTDA-ME.  Considerando  que  ninguém

manifestou intenção de  interpor  recurso,  o(a)  Pregoeiro(a)  adjudicou o item

00003 à licitante  LINK COM. E SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS LTDA-ME em 25/06/2015 às

09:43:09.                                                                       

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00004 - REMANUFATURA DE TONER GRANDE.                                    

              Quantidade: 400,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    LINK COM. E SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS LTD R$           130,000 *   

                                                                                

                       ABERTURA DA FASE DE NEGOCIAÇÃO                           

                                                                                

Rodada:    1  LINK COM. E SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS LTD  R$            120,000   

AV. JOÃO GOMES PEDROSA, 500 - CENTRO - PEIXE-BOI



Estado do Pará
Governo Municipal de Peixe-Boi

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI 
 

                                                                                

Rodada:    2  LINK COM. E SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS LTD  R$            115,000   

                                                                                

Rodada:    3  LINK COM. E SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS LTD  R$            100,000   

                                                                                

Habilitação   LINK COM. E  SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS LTDA-ME, Data: 25/06/2015 às

               09:47:27                                                         

              Observação: ]                                                     

                                                                                

Dec.vencedor  LINK COM. E  SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS LTDA-ME, Data: 25/06/2015 às

               09:47:31                                                         

                                                                                

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa

LINK COM. E   SERVIÇOS   DE   IMFORMÁTICAS  LTDA-ME.  Considerando  que  ninguém

manifestou intenção de  interpor  recurso,  o(a)  Pregoeiro(a)  adjudicou o item

00004 à licitante  LINK COM. E SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS LTDA-ME em 25/06/2015 às

09:47:33.                                                                       

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00005 - REMANUFATURA DE TONER COM CHIP.                                  

              Quantidade: 150,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    LINK COM. E SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS LTD R$           130,000 *   

                                                                                

                       ABERTURA DA FASE DE NEGOCIAÇÃO                           

                                                                                

Rodada:    1  LINK COM. E SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS LTD  R$            120,000   

                                                                                

Rodada:    2  LINK COM. E SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS LTD  R$            110,000   

                                                                                

Rodada:    3  LINK COM. E SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS LTD  R$            100,000   

                                                                                

Habilitação   LINK COM. E  SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS LTDA-ME, Data: 25/06/2015 às

               09:48:01                                                         

                                                                                

Dec.vencedor  LINK COM. E  SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS LTDA-ME, Data: 25/06/2015 às

               09:48:04                                                         

                                                                                

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa

LINK COM. E   SERVIÇOS   DE   IMFORMÁTICAS  LTDA-ME.  Considerando  que  ninguém

manifestou intenção de  interpor  recurso,  o(a)  Pregoeiro(a)  adjudicou o item

00005 à licitante  LINK COM. E SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS LTDA-ME em 25/06/2015 às

09:48:05.                                                                       

AV. JOÃO GOMES PEDROSA, 500 - CENTRO - PEIXE-BOI



Estado do Pará
Governo Municipal de Peixe-Boi

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI 
 

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00006 - SERV.MANUTENÇÃO EM EQUIP.DE INFORMÁTICA E REDE LÓGICA DA SEC     

               .EDUCAÇÃO.                                                       

              Quantidade: 12,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    LINK COM. E SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS LTD R$         1.000,000 *   

                                                                                

Negociação    LINK COM. E SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS LTD  R$            950,000   

                                                                                

Habilitação   LINK COM. E  SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS LTDA-ME, Data: 25/06/2015 às

               09:48:30                                                         

                                                                                

Dec.vencedor  LINK COM. E  SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS LTDA-ME, Data: 25/06/2015 às

               09:48:32                                                         

                                                                                

Após ser definido  o  menor  preço  unitário,  cotado  pela  empresa LINK COM. E

SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS  LTDA-ME.  Considerando que ninguém manifestou intenção

de interpor recurso,  o(a)  Pregoeiro(a) adjudicou o item 00006 à licitante LINK

COM. E SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS LTDA-ME em 25/06/2015 às 09:48:34.              

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00007 - SERV.MANUTENÇÃO EM EQUIP.DE INFORMÁTICA E REDE LÓGICA DA SEC     

               .DE SAÚDE.                                                       

              Quantidade: 12,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    LINK COM. E SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS LTD R$           900,000 *   

                                                                                

Negociação    LINK COM. E SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS LTD  R$            850,000   

                                                                                

Habilitação   LINK COM. E  SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS LTDA-ME, Data: 25/06/2015 às

               09:48:54                                                         

                                                                                

Dec.vencedor  LINK COM. E  SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS LTDA-ME, Data: 25/06/2015 às

               09:48:57                                                         

                                                                                

AV. JOÃO GOMES PEDROSA, 500 - CENTRO - PEIXE-BOI



Estado do Pará
Governo Municipal de Peixe-Boi

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI 
 

Após ser definido  o  menor  preço  unitário,  cotado  pela  empresa LINK COM. E

SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS  LTDA-ME.  Considerando que ninguém manifestou intenção

de interpor recurso,  o(a)  Pregoeiro(a) adjudicou o item 00007 à licitante LINK

COM. E SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS LTDA-ME em 25/06/2015 às 09:49:04.              

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00008 - SERV.MANUTENÇÃO EM EQUIP.DE INFORMÁTICA E REDE LÓGICA DA SEC     

               .AÇÃO SOCIAL.                                                    

              Quantidade: 12,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    LINK COM. E SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS LTD R$           850,000 *   

                                                                                

                       ABERTURA DA FASE DE NEGOCIAÇÃO                           

                                                                                

Rodada:    1  LINK COM. E SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS LTD  R$            600,000   

                                                                                

Rodada:    2  LINK COM. E SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS LTD  R$            500,000   

                                                                                

Rodada:    3  LINK COM. E SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS LTD  R$            450,000   

                                                                                

Habilitação   LINK COM. E  SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS LTDA-ME, Data: 25/06/2015 às

               09:51:18                                                         

                                                                                

Dec.vencedor  LINK COM. E  SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS LTDA-ME, Data: 25/06/2015 às

               09:51:23                                                         

                                                                                

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa

LINK COM. E   SERVIÇOS   DE   IMFORMÁTICAS  LTDA-ME.  Considerando  que  ninguém

manifestou intenção de  interpor  recurso,  o(a)  Pregoeiro(a)  adjudicou o item

00008 à licitante  LINK COM. E SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS LTDA-ME em 25/06/2015 às

09:51:25.                                                                       

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00009 - SERV.MANUTENÇÃO EM EQUIP.DE INFOMÁTICA E REDE LÓGICA DO SETO     

               R ADMINISTRATIVO.                                                

              Quantidade: 12,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

AV. JOÃO GOMES PEDROSA, 500 - CENTRO - PEIXE-BOI



Estado do Pará
Governo Municipal de Peixe-Boi

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI 
 

                                                                                

Prop. Base    LINK COM. E SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS LTD R$           850,000 *   

                                                                                

                       ABERTURA DA FASE DE NEGOCIAÇÃO                           

                                                                                

Rodada:    1  LINK COM. E SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS LTD  R$            600,000   

                                                                                

Rodada:    2  LINK COM. E SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS LTD  R$            550,000   

                                                                                

Habilitação   LINK COM. E  SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS LTDA-ME, Data: 25/06/2015 às

               09:55:10                                                         

                                                                                

Dec.vencedor  LINK COM. E  SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS LTDA-ME, Data: 25/06/2015 às

               09:55:12                                                         

                                                                                

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa

LINK COM. E   SERVIÇOS   DE   IMFORMÁTICAS  LTDA-ME.  Considerando  que  ninguém

manifestou intenção de  interpor  recurso,  o(a)  Pregoeiro(a)  adjudicou o item

00009 à licitante  LINK COM. E SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS LTDA-ME em 25/06/2015 às

09:55:14.                                                                       

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e 
representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

                       PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO                           

                                                                             

   FUNÇÃO                     NOME                            ASSINATURA     

                                                                             

 Pregoeiro(a) JOAO DORIEDSON VIANA PINTO                  __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio CIRILO ROBERTO DA SILVA                     __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio REGINALDO BATISTA DA COSTA                  __________________ 

                                                                             

            PARTICIPANTE(S) DO CERTAME                       ASSINATURA      

                                                                             

  LINK COM. E SERVIÇOS DE IMFORMÁTICAS LTDA-ME           _______________________

                                                                             

AV. JOÃO GOMES PEDROSA, 500 - CENTRO - PEIXE-BOI


		2015-07-03T12:01:08-0300
	JOAO DORIEDSON VIANA PINTO:33442380278




